, , . i t^ • i -^ -j ^ -i-- i-

Polioratica.
'"^^ lionune, sed a Dommo quomodocunque peccaverit, videtur milii impli-

care quod ipse sit supra Ecclesiam sponsam Christi, et quod ad instar

Antecliristi figuratur ejus extollentia super Christum. Christus enim,

licet impeccabilis, voluit esse subjectus principibus etiam in ablatione

suorum temporalium, ut probatur Mat. xvii. Hec est aliqualis responsio

ad bullam. Istas Conclusiones dixerim ut granum fidei separatum a

palea qua ignitur ingratum loUium quod post florem ruboris vindicte

fetentis, parat pabulum contra Scripturas fidei Antechristo. Cujus iufal-

libile est signum quod regnct in Clero venenum lucit'erinum, superbii

consistens in libidine dominandi, cujus conjux terrenorum cupiditas con-

creet filios Diaboli, extinctis filiis evangelice paupertatis. Judicium vero

ubertatis hujus propaginis probatur ex hoc, quod multi etiam filii pau-

pertatis degeneres fovent loquendo, vel tacendo partem Luciferi, non

valentes aut non audenies propter semen hominis peccati injectum in

cordibus, aut timorem servilem de aniissione temporalium, staie pro

evangelica paupertate.
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Hec sunt Conclusiones quas vult etiam usque ad morttm defendere, ut per

hoc valeat mores ecclcsie reformare.

No. XVII.

Conclusiones Magistri Joannis Wyclyff contentce in Schedula

inclusa Literis Papalibus dat. Junii 11, 1377.

1. ToTUM genus ' hominum concurrentittm citi a Cliristum non liabet po-

testateni '' simpliciter ordinandi, ut Petriis, et oninc genus suum domine-

tur politice imperpetuum super munduni.

2. Deus non potest dare homini pro se et heredibus suis imperpetuum

civile dominium.

3. Carta; humanitus adinventae de ' hacreditate civili dim perpetua

sunt impossibilcs.

4. Quilibet existens in gratia * gratificante finaliter nedum habet jiif,

sed in re habet omnia Dei.

5. Homo potest solum ministratorie dare tarn naturali * filio quam
imitationis in schola Christi, tam temporale dominium quam aeternum.

6. Si Deus est, Domini temporales possunt legitime ac meritorie auferre Deest apud

bona fortunae ab Ecclesia delinquente.
Walsmgh.

7. *Nunquid Ecclesia est in tali statu vel non, est meum discutere, sed

dominorum temporalium examinare, et posito casu confidenter agere, et

in poena damiiationis aeternae ejus temporalia auferre.

8. Sciinus quod non est possibile quod Vicaiius Chiisti pure ex bullis

sui<, vel ex illis cum " voluntate et consenus suo " et sui CoUegii quen-

quam liabilitet vel inliabilitet.

9. Non est possibile liominem excommunicari nisi ^ prius et principa-

liter excommunicaretur a seipso.

10. '" Nemo ad sui deteriorationem excommunicatur suspenditar, vel

aliis censuris cruciatur, nisi in causa Dei.

11. Maledictio vel excommunicatio, non ligat simpliciter, nisi quantum
fertiir in adversariiim legis Christi.

12. Non est " exemplificata potestas a Chiisto '^ vel suis Discipulis

excommunicandi subditos, praecipue propter negationem temporalium,

sed e contra.

' haiuanum. '' volitioiie.

•^ siinplicein. ^ aut.

^ haereditate perpetua. ® priino.

• gratum faciente jus ad rem, sed 'o Nemo debet nisi in causa Dei ex-

pro suo tempore jus in re super. couiinuaicare, su.speiidere, interdicere,

^ filio imitationis temporale domi- vel secundum quamcunque censuram

niain et aeternum implicilum. ecclesiasticam vindicnndo procedere.

^ Hie lotus Articulus deest. " e\cmplata. " deest.
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13. Discipuli Christi iion habent potestatein " coacte exigere tempo-

ralia per censuras.

14. Non est possibile de potcntia Dei absoliita, qnod si Papa vel

'^ alius prsetendat se qiiovismodo solvere vol ligaie, eo ipso solvit vel

ligat.

15. Credere deberaus quod solum tunc solvit vel ligat, '^quando se

conformat legi Christi.

16. Hoc debit catholice credi, '^quilibet sacerdos rite ordinatus habet

potestatem sufficienter Sacramenta quaelibet confcrendi, et per conse-

quens quemlibet contritum a peccato quolibet absolvendi.

17. " Licet Regibus auferre temporalia a viris Ecclesiasticis ipsis

abutentibus habitualiter.

18. '^Sive Domini temporales, sive sancti Papae, sive sancti, sive caput

Ecclesiae, qui est Christus, dotaverint Ecclcsiam bonis fortunae vel gratiae,

et excommunicaverint ejus temporalia auferentes, licet tameu propter

conditionem implicitani delicto proportionabili eam temporalibus spo-

liare.

19. ^^ Ecclesiasticus ynio et Romanus Pontifex potest legitime a sub-

ditis et laicis corripi, et etiam accusari.

Istae fuerunt propositiones vel potius deliramenta saepedicti Johanuis,

quae ad aures domini apostolici pervenere.— Walsingham.

'^ ad, coactione civili, exigendum. '* Sive Domini temporales, sive qui-

••» alius Christianus. cunqoe alii dotaverint Ecclesiam tein-

'5 simpliciter vicarins Christi con- poralibus, licet eis in oasu auferre

formiier

—

temporalia raedinaliter ad cavenda pec-

'* quod quilibet sacerdos rite ordi- cata, non obstante excommunicatione,

natus secundum legem gratiae liabet vel alia censura ecclesiastica ; cum non

potestatem secundum quam potest sa- nisi sub conditione implicita sunt do-

cramenta ministrare, et per consequens nala.

sibi confessnm de quocunque peccato '» Ecclesiasticus etiam Romanus

contritum absolvere. Pontifex potest legitime a subditis

" Licet Regibus in casibus limilatis corripi ad utilitatem Ecclesiae, et tarn

a Jure

—

a clericis quam a laycis accusari.
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